
6 Motioner i Första kammaren, nr 387—388 år 1968

Nr 387

Av herr Tistad, om undantag från markvärdebeskattning vid 
reinvestering i villafastighet.

(Lika lydande med motion nr 483 i Andra kammaren)

Stockholm den 25 januari 1968

Eskil Tistad (fp)

Nr 388

Av herrar Tistad och Ahlmark, om slopande av den särskilda 
varuskatten på vissa halvfabrikat.

(Lika lydande med motion nr 465 i Andra kammaren)

Vissa choklad- och konfektyrvaror är belagda med särskild varuskatt. 
Skatt skall erläggas då varor av sådant slag tillverkas yrkesmässigt inom 
riket för avsalu eller för vidare bearbetning. Även halvfabrikat är således 
skattebelagda. Skatt skall också utgå då varor av skattepliktigt slag införes 
till riket.

Registrerad skattskyldig får i deklaration till särskild varuskatt göra av
drag för varor som enligt bevis av tullmyndighet utförts ur riket eller till 
svensk frihamn.

I en vara som inte är belagd med särskild varuskatt kan ingå halvfabrikat 
som är belagt med sådan skatt. Som exempel därpå kan nämnas biscuits och 
wafers (stat. nr 19.08.100) som är överdragna med choklad. Den vid till
verkningen använda chokladmassan är i detta fall skattebelagd, däremot 
inte bakverken som sådana.

Denna skattekonstruktion leder till att svensktillverkade produkter miss
gynnas i förhållande till utländska varor. För att fasthålla vid det anförda 
exemplet är importerade chokladöverdragna biscuits och wafers fria från 
särskild varuskatt. Motsvarande svensktillverkade varor belastas däremot 
med skatt på den ingående chokladmassan. Skatten utgår med 50 % av 
chokladmassans beskattningsvärde, vilket är en väsentlig del av den färdiga
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produktens pris. Skattereglerna försätter alltså de svenska fabrikanterna i 
underläge gentemot deras utländska konkurrenter. Något tullskydd som 
kan lindra verkningarna existerar inte i förhållande till EFTA-staterna, var
ifrån den hårdaste konkurrensen kommer.

Skattebeläggningen av halvfabrikaten belastar även de svenska företagen 
vid export. Som ovan nämnts får en registrerad skattskyldig i sin deklara
tion till särskild varuskatt göra avdrag för varor om exportvarorna är av 
skattepliktigt slag. Är de inte det, inrymmer bestämmelserna ingen möjlig
het att avlyfta skatten på ingående skattebelagda halvfabrikat. Vid export 
av i Sverige tillverkade biscuits och wafers innehållande choklad belastas 
varorna alltså med särskild varuskatt på den ingående chokladmassan. Detta 
minskar de svenska fabrikanternas konkurrensförmåga på exportmarkna
den och omöjliggör i praktiken all export av berörda varuslag.

I diskussionen har framförts tanken på att man vad importen beträffar 
skulle komma ifrån berörda olägenheter för den svenska industrin genom 
att belägga importerade biscuits och wafers innehållande choklad (stat. nr 
19.08.100) med en särskild avgift motsvarande den särskilda varuskatt som 
genom skattebeläggningen av halvfabrikat drabbar inom landet tillverkade 
produkter av samma slag.

Vi finner icke detta vara någon god lösning, då den innebär en ytterligare 
komplicerande faktor i vårt redan tillräckligt komplicerade system av punkt
skatter. Vi anser därför att man bör gå den motsatta vägen och slopa den 
särskilda varuskatten på halvfabrikat. En sådan ändring skulle emellertid 
komma att beröra inte endast chokladmassa utan även pulver och tabletter 
för beredning av läskedrycker, möjligen också andra varuslag. Vi är därför 
inte beredda att nu framlägga något förslag till ändring av förordningen om 
särskild varuskatt utan får inskränka oss till att hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 
om skyndsamt förslag till sådan ändring av förordningen 
om särskild varuskatt att ingen skatt uttages på halvfabrikat.

Stockholm den 25 januari 1968

Eskil 7'istad (fp) Per Ahlmark (fp)


